Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lectionarium - Cod. Aug. perg. 37

[S.I.], [3. Drittel des 10. Jh.]

Venerabilis Beda presbiter: Sermo zu der Evangelienlesung

[urn:nbn:de:bsz:31-6715](#)

rari. Dandum autem etiam documentum propter uestimentum sicut datum est propter alimentum. Itaque sequitur & dicit. considerate lilia agri quo modo crescent non labant nonnent. Sed ista documenta non sicut allegorica discutienda sunt. ut quaeramus quid significent corui. aut lilia. Posita sunt enim. ut de rebus minoribus maiorum suaderentur. Dico autem uobis. nec salomon in omni gloria sua uestiebat. sicut unum existit. Et reuera quae regum purpura. quod sericum. quae pictura textricium. potest floribus comparari. Quid itarubet ut rosa quid ita candet ut lilium. uero oleo purpura nullo superari mirice oculo rum magis quam sermonum iudicium est. Si

Et in primis
phitonem
saulem.
Et uos nobis
manducet
batis. **O**mnisi

ILEOSCI-EU-SEC-LVC
n illo tempore. Et factum
est deinceps ibat ihesus
in ciuitatem quae uocatur nazareth. & ibant cum
illo discipuli eius. &
turba copiosa. Cum
autem appropinquaret
poste ciuitatis. ecce de
functus efferebat. & r

SERMO VENIRABILIS
BENAE PRBI. DEEAMEN
LECTIONE.

et scilicet
infatu d
militari
thabatur mon
itum. Et illi
in militem
erat. Unde etiam u
nius iam ab aqua sto mi
tia locutus est de montis
littera. Et ibant
discipuli eius.
urbis copiosa. Cum
item ad propinquaret
porte ciuitatis. ecce de
functus efferebatur si
lius unicus matris sua
defunctus hic qui extra
postam ciuitatis multis
est intuentibus elatus.
significat hominem loe
tali criminum funere
soporatum. Eandemq;
super anime mostem
non cordis adhuc cubi
li tegentem. sed ad mul
ierum notitiam per lo
monis operis ue

indictum · quasi persue
ostia ciuitatis propa
lantem · Qui bene fili
us unicus matris suae
fuisse perhibetur · quia
licet emultis collecta
personis una sit perfec
ta et inmaculata virgo
mater ecclesia singuli
qui que · tamen fidelium
uniuersalis se ecclesiae
filios rectissime faten
tur · Nam et electus
quilibet · quando ad fi
dem imbuitur filius ·
Quando alios imbuit ma
ter · Annon materno
erga paruulos agebat
affectu · qui ait · Filioli
mei quos iterum pastu
rio · donec formetur
xp̄c in uobis · postam
ciuitatis qua defunctus ef
ferebatur · puto aliquie
desensibus ēē corporeis ·
Qui enim seminat inter
fratres discordias · qui
iniquitatem in excel

195

sum loquittur. per postam extrahitur mortuus. Qui uident mulierem ad concupiscendam eam. per oculorū postā suae mostis indicia pfect. Qui fabulis otiosis obsecnisiue carminibus. uel detractionibus aurem libenter aperit. hanc animae suae postam mostis efficit. Ceterosq. qui non seruat sensus. mostis sibi ipse reddit aditus. Obsecro dñe ihū. cunetas meas ciuitatis postas. postas iustitiae facias. ut in ingressus in eas confitear. nomini tuo. tuaque maiestati cū ministris celestibus ea crebrius inuisenti. non fetor elaticadaueris occurrat. sed occupet salus muros illius. & portas eius laudatio. Et haec iudua erat. et iurba ciuitatis multa.

cum illā. Tiduā
ce ecclesiā omniſ anima
quaſponsi dñi. qui e ſu
ſe moſte redemptiam me
num aprofecit. Ouiuo
cū amītū multadū
tūbū multa uithiam co
mmittit. mihi uero
miraculo. mihi uero
ti fierent la
Quam cum illoſſtū
ricordia motu. uero
cam. dixit illi. Non tū
Desiste inquit quaſi me
tuum flere. quem mo
uiuum resurgere uidebis.
Ubimyſtice nouati dogma
confundit. qui deſi
munditia ſuperbe glo
riatus. humilem pac
tentium mundationem
euacuare conatur. Ve
ramque matrem ecclē
ſiam. denatorum ſuorū
ſpitali extinctione plo
rantem. ſpe unae redi
nande negat consolari
debere. Et pulchrae eu

angelista dum per dilatata
sericordia motum est
super matrem et hunc fili
um suscitasse te laetatur
Ut in uno millesimo ex millo
imitande prius se fuisse ten
deret. in alio modo etiam
radice ponit deinde utrue
E radice sit. & tunc agit
deinde. autem qui
litterantur litterunt. Lo
quuntur homostius ef
ficiunt male secunda despe
rat peccatoris conscientia
et. Qui uero sepeliendum
postant. uel inmundia desi
deria quae hominem rapi
unt in interitum. uel leno
cchia blandientium sunt
uenerata sociorum. Quae
peccata nimirum dum fa
uoribus tollunt accumu
lant. peccantesq. contem
ptui. quasi aggere terne ob
truiunt. De quibus alibi
dicitur. Dimitte mortuos
sepelire mortuos suos. Mor
tuos qui ippe mortui sepe

lunt. cum peccatores
qui que sui similes alios
nocuio fauore demulcent.
Congestaque pessimae
adulationis mole. nequa
aliquando spe resurgen
di potiantur opprimi.
Dño ergo loculum tan
gente. funeris baioli ste
terunt. Quia superni
formidine iudicii ad tac
ta conscientia. et carnali
um saepe affluentium
uoluptatum. et iniuste
laudantium turbā coer
cens. ad se ipsam reuestit.
uocantique ad uitā festi
na respondit saluatori.
Underecte sequitur. Et ait.
adulescens tibi dico surge.
Et resedit qui erat mortu
us et coepit loqui. et dedit
illum matri sua. Residet
quippe qui erat mortuus.
cum interna con puncti
one reuulsit peccator.
Incipit loqui cū reducis
indicia uitae cunctis qui

peccatum luxerant
 dit. Redditur matri. ca
 persacerdotalis decreta
 iudicii. communioni so
 ciatur ecclae. Accepit au
 tem omnes timor. & ma
 gnificabant dñi tacentes.
 Quia ppheta magnus sur
 rexit innobis. quanto di
 speratior animaemors
 aduitam reuocatur. tan
 to plures eodem corrigin
 tur exemplo. Vnde dñ
 prophetam. vnde aptm
 petrum. Quorum quo
 gradus altior. eo casus gra
 uor. Quo autem grauior
 casus. eo pietas erigentis
 gravior. Quo uero grati
 or in eius pietas dñi appa
 ruit. eo certior cunctis
 paenitentibus. spes salu
 ti effulsit. Ut uire om̄s
 qui audium dicant. Quia
 dñi uistauit plebem suam.
 Non tantum modo uerbū
 suum semel incorporan
 do. sed etiam nīā nīā hoc

ut suscitari debeamus se
 per apicordia mittendo.
O O. ANTIC. ANTI.
 T E stutum
 est
 mun cum
 phariseorum
 ducare panem
 seruabant cum
 mo quidam Idiota
 ante illum. & reliqua
**S E R M O U E N C I
 B I L I S B E D A P P R E
 S B I T E R I**
V D E F A
D E F
L E C
N E
 dropis
 morbus ab
 aquoso hu
 more uocabulum trahit
 Grecae enim aqua. redor
 uocatur. Est autem ha